
Nº 93, segunda-feira, 19 de maio de 2014 
 

3 ISSN 1677-7069 
 

343 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO ALEXANDRE 
 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
 

O Município de Pedro Alexandre torna público por meio da 
Comissão Permanente de Licitação informa aos interessados que se 
realizará a licitação, na Modalidade: TOMADA DE PREÇOS nº. 
003.2014.TP. Objeto: Constitui objeto desta licitação a contratação de 
empresa de engenharia para execução das obras de construção de 
escola conforme termos de compromisso: PAR Nº 201303242/2013. 
onde se lê: PAR Nº 201303242/2013, leia-se: PAR Nº 19713/2013. 
Informações pelo tel.75 3289-2156/ 3289-2180. Período: Segunda a 
Sexta. Horário: 08:00h as 13:00h. 

 

Pedro Alexandre-BA, 12 de maio de 2014. 
PLINIO FELIX SANTANA 

Presidente da CPL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 

 
A Pregoeira nomeada pelo Decreto Municipal nº. 105, de 

12/03/14, comunica que se encontra disponíveis os editais dos Pre- 
gões Presenciais, objetivando a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALI- 
MENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRE- 
TARIA MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL  E O FORNE- 
CIMENTO PARCELADO DE MEDICAMENTOS E PENSOS PARA 
A  MANUTENÇÃO  DAS  ATIVIDADES  DA  SECRETARIA  DE 
SAÚDE. Os editais podem ser retirados na sede administrativa da 
Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro no horário de 08:00 às 
12:00h, mediante cadastro e o recolhimento da taxa respectiva no 
valor de R$ 39,00 (trinta e nove reais). 

 
DENISE ALMEIDA DE CETQUEIRA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2014 

 
Abertura: 29/05/2014, às 10:00 horas. OBJETO: Contratação 

de Empresa para fornecimento de 2.000 mil diárias (24 horas) es- 
pecializada, do tipo "casa de apoio", exclusivamente com sede na 
Capital do Estado, Salvador/BA, sob o regime de menor preço global 
por lote. conforme Edital. Tel (77)3457-2121. 

 

Riacho de Santana-BA, 16 de maio de 2014. 
VIRGÍLIO LELES COSTA 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO 
DE JESUS 

 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2014 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0000706/2014 
OBJETO: contratação de empresa especializada para a prestação de 
serviços de publicidade, de caráter educativo, informativo e de orien- 
tação social, para os órgãos da prefeitura municipal de santo antonio 
de jesus. Considerando tudo quanto relatado no Processo Adminis- 
trativo  nº  0000706/2014-  Tomada  de  Preço  nº  001/2014  e  consi- 
derando  que  esta  Licitação  atendeu  a  todos  os  requisitos  do  ins- 
trumento convocatório e aos preceitos da Lei nº 8.666/93, apresen- 
tando considerável economia para a Administração, decido ADJU- 
DICAR o objeto desta licitação à empresa: PLENA COMUNICA- 
ÇÃO E MARKETING LTDA-EPP - CNPJ Nº 12.245.818/0001-53 e 
HOMOLOGAR o presente procedimento cujo a porcentagem de des- 
contos foi o seguinte: 

a) Desconto a ser concedido à PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTO ANTONIO DE JESUS, sobre os custos internos, baseado 
na tabela de preços do Sindicato das Agências de Propaganda da 
Bahia: 30 % (trinta por cento); 

b) Honorários,  a  serem  cobrados  da  PREFEITURA  MU- 
NICIPAL DE SANTO ANTONIO DE JESUS, referentes à produção 
de peças e materiais cuja distribuição não nos proporcione o desconto 
padrão de agência concedido pelos veículos de divulgação, incidentes 
sobre os custos comprovados de serviços realizados por terceiros: 
15% (quinze por cento); 

c) Honorários,  a  serem  cobrados  da  PREFEITURA  MU- 
NICIPAL DE SANTO ANTONIO DE JESUS, incidentes sobre os 
custos de outros serviços realizados por terceiros, referentes a ela- 
boração de marcas, de expressões de propaganda, de logotipos e de 
outros elementos de comunicação visual: 05 % cinco por cento). 

d) Honorários, a serem cobrados na reutilização de peças por 
período  igual  ao  inicialmente  pactuado,  o  percentual  máximo  em 
relação ao cachê original a ser pago pelo CONTRATANTE, a atores 
e modelos, pelos direitos de uso de imagem e som de voz: 20 % 
(vinte por cento). 

e) Honorários, a serem cobrados na reutilização de peças por 
período  igual  ao  inicialmente  pactuado,  o  percentual  máximo  em 
relação  ao  valor  original  da  cessão  de  uso  de  obras  consagradas 
incorporadas a essas peças, a ser pago pelo CONTRATANTE aos 
detentores dos direitos patrimoniais de uso dessas obras: 20% (vinte 
por cento). 

 
Fica convocado o adjudicatário desta Licitação, a compa- 

recer no Setor de Contratos da Prefeitura Municipal, situado no mes- 
mo endereço do item XIV do Edital, para assinar o termo de contrato, 
no prazo de até 05 (cinco) dias corridos, sob pena de decair do direito 
à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 da Lei 
federal nº 8.666/93. 

 

Santo Antônio de Jesus-BA, 16 de maio de 2014 
HUMBERTO SOARES LEITE 

Prefeito 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERROLÂNDIA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2014 

 
Construção 1 praça de eventos na Pça Leopoldo B. Vilas Boas - Sede 
do Município, contendo: uma Área de Eventos, Campo de Futebol 
Society, Quiosques comerciais (01), Quiosques Infantis (02), Quios- 
ques para Eventos (03), Parque Infantil e Estacionamento Descoberto, 
conforme Contrato de Repasse nº 2648.101255-70/2012, DATA: 
03/06/2014 ás 09:00h. Informações na Praça Manoel Novaes, 99 - 
centro, Serrolândia - Ba telefone 74 3631 2733. 

 

ANA KÁTIA BRASÍLIA DA PAIXÃO REIS 
Presidente da COPEL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA Nº 3/2014 

 
O Município de Simões Filho-BA, através da Presidente da 

COPEL, torna público para conhecimento das empresas interessadas, 
que realizará licitação na modalidade Concorrência Pública nº 
003/2014, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na 
execução de obras de urbanização da Avenida Universitária no mu- 
nicípio   de   SIMÕES   FILHO-BA.   ABERTURA:   30/06/2014,   às 
14:00h, Sala de Licitações, 2º andar do Prédio da Prefeitura de Si- 
mões Filho, com endereço na Av. 07 de Novembro, nº 359, Centro, 
onde o edital poderá ser adquirido das 08:00h às 12:00h e das 13:30h 
às 17:00h, de segunda a quinta-feira e das 08:00h às 13:00h, sexta- 
feira. Em 15/05/2014. 

 

DESIRÉE ATTA 
 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
CONCORRÊNCIA Nº 5/2014 

 
O Prefeito do Município de Simões Filho-BA torna público 

para os interessados, a REVOGAÇÃO do processo licitatório de nº 
2918/2014, na modalidade CP nº 005/2014, cujo objeto é a CON- 
CESSÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE ALTERNATIVO MU- 
NICIPAL DE PASSAGEIROS (SETAMPS), CONFORME SOLICI- 
TAÇÃO  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  TRANSPORTE  E 
TRÂNSITO, por interesse da Administração Pública, com base no 
que dispõe o art. 49 da lei nº 8.666/93. 

 

Simões Filho-BA, 15 de maio de 2014. 
JOSÉ EDUARDO MENDONÇA DE ALENCAR 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2014 

 
O Município de Simões Filho-BA, através da Presidente da 

COPEL, torna público para conhecimento das empresas interessadas, 
o resultado da Tomada de Preços nº 003/2014, cujo objeto é a Con- 
tratação de Empresa Especializada da Execução de Obras de Pa- 
vimentação Viária, Drenagem Pluvial, Limpeza e Recuperação de 
Rede de Esgotamento Sanitário e Contenção de Encostas na Rua 
Tibiriçá, no Cia II, Quadra I, Área Urbana do Município de Simões 
Filho/BA: VENCEDORA do certame a empresa PASSOS 3, CONS- 
TRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, com o valor global de R$ R$ 
633.149,25 (seiscentos e trinta e três mil, cento e quarenta e nove 
reais e vinte e cinco centavos). Prazo de lei para a interposição de 
recursos. 

 

Simões Filho-BA, 15 de maio de 2014. 
DESIRÉE ATTA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCAS 

DO BREJO VELHO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2014 

 
A Prefeitura de Tabocas do Brejo Velho torna público, aber- 

tura da licitação: Edital TOMADA DE PREÇOS nº 008/2014 - Ob- 
jeto: Obras de Engenharia para Conclusão da Construção de Unidade 
de Ensino Infantil tipo "C", na sede do Município, em Atendimento 
ao Programa Pro Infância do FNDE, conforme Edital. Abertura: 
03.06.2014, às 9:00 hs. Informações e edital poderão ser adquiridos 
na sede da Prefeitura, na Praça Municipal nº 86 - Centro. 

 

Tabocas do Brejo Velho-BA, 16 de maio de 2014. 
JOAQUIM JOSÉ MARQUES DA SILVA 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  37/2014 

 
O Prefeito Municipal de Tanque Novo, Bahia, com fulcro na 

Lei 8.666/93, 10.520/02 e demais legislações vigentes, torna público 
que está aberta a Licitação sob a modalidade Pregão Presencial nº 
037/2014. OBJETO: contratação de empresa para organização de 
shows e eventos para os festejos juninos do município de Tanque 
Novo, sob o regime de menor preço global. Abertura: 30/05/2014, às 
09:00 horas. O Edital completo poderá ser adquirido na Sede da 
Prefeitura Municipal, situada à Avenida do Contorno, s/n Centro - 
Tanque Novo - Ba - CEP: 46580-000, das 08:00 às 12:00 horas, 
mediante o pagamento de R$ 30,00 (trinta reais). 

 
Tanque Novo-BA, 16 de maio de 2014. 

JOSÉ MESSIAS CARNEIRO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  29/2014 

 
A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio comunica aos 

interessados que realizara licitação na modalidade Pregão Presencial 
nº 029/2014, no dia 28 de maio de 2014 às 09h00 min. Objeto: 
Contratação de empresas especializadas no fornecimento de materiais 
elétricos para as Unidades de Saúde da Família da Sede e Distritos de 
Buracica e Lustosa bem como para iluminação pública, e materiais de 
construção para recuperação de calçamentos das Avs. Dr. Octávio de 
Araújo e Castelo Branco e Ruas Castro Alves, Joana Angélica, Vale 
do Camorugy, Joaquim Nabuco, Sete de Setembro - no Município de 
Teodoro Sampaio-Bahia para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, Secretaria Mu- 
nicipal de Saúde e Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços 
Públicos, na sala de reuniões da CPL na Av. Dr. Otavio de Araújo, 44 
- Centro - Teodoro Sampaio-Ba. CEP. 44.280.000, tele fax (075) 
3237-2137, R - 24. Edital/Esclarecimentos: no endereço acima citado, 
das 08h00min  às  14h00min.  O  valor do  Edital  será  de  R$ 50,00 
(cinquenta reais). O Edital poderá ser retirado a partir do dia 20 de 
maio de 2014. 

 
Teodoro Sampaio-BA, 16 de maio de 2014. 
JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ 
CNPJ: 14.140.701/0001-30 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL No-  29/2014 
 

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará a 
licitação: Processo Administrativo n° 29/2014 - Pregão Presencial n° 
29/2014. Tipo: Menor preço por Item. Objeto: Aquisição de veículo 
Pick-up cabine dupla 4x4 a diesel, para apoio e suporte da rede de 
serviços da Atenção Básica, deste Município. Sessão de Abertura: 
29/05/2014, às 09:00h. Local: Avenida Pedro Joaquim Machado, n° 
189, Setor de Compras. Informações poderão ser obtidas junto à CPL, 
através do telefone/fax (74) 3649-1150 e 1054, ramal 202, horário 
comercial. 

 
Uibaí-BA, 16 de maio de 2014. 

THIAGO CARVALHO RODRIGUES 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA 
DA CONQUISTA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  71/2014 -SRP 

 
O Município de Vitória da Conquista - Bahia, torna público 

que fará realizar às 09h00min (Horário Oficial de Brasília) do dia 04 
de junho de 2014, em sua sede, situada na Praça Joaquim Correia, n.º 
55, Centro, na Cidade de Vitória da Conquista - Bahia, o Processo 
Licitatório na modalidade PREGÃO, do tipo menor preço global por 
lote para seleção da proposta mais vantajosa visando a elaboração de 
registro de preços para futura contratação de pessoas jurídicas espe- 
cializadas no transporte de passageiros (alunos, servidores e profes- 
sores) das zonas urbana e rural, que atuam na Rede Municipal de 
Ensino junto à Secretaria Municipal de Educação - SMED, através de 
recursos provenientes do FUNDEB, Transferências do FNDE 40%, 
Receitas de Impostos 25% Educação. O edital completo encontra-se no 
site www.pmvc.com.br. As demais publicações estarão disponíveis no 
site www.vitoriadaconquista.ba.gov.br/dom. O pregão será realizado 
em sessão publica no endereço acima. Informações: Cleuzita Oliveira 
Lacerda Apontes - Pregoeira, fone: (77) 3429-7767/3429-7766. 

 
VALDEMIR OLIVEIRA DIAS 

Secretário 
 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014051900396 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-05-19T09:16:37-0300




